
 

2019～2020 年度クラブ運営方針 

「みんなで一緒に輝こう」 

 

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

 
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB 

 

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002 

 

●本日の司会        （石岡 孝光副SAA） 
 

 
 

●開会点鐘          （若杉 司会長） 
 

●ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱 
 
 

●会務報告          （若杉 司会長） 
 

 皆様、こんばんは。この度の台

風 19 号により被害を受けられた

皆様に、心よりお見舞い申し上げ

ます。当日、三多摩は台風の目に

入ったのか、風はあまり無かった

のですが、雨が心配で多摩川のほ

うを見に行きましたら、日野橋が

通行できない状態になっており

ました。やはり温暖化の影響なのかと思います。昨日、狛

江のほうへ仕事で行ったのですが、あちらのほうは本当

に大変でした。まだ道路が氾濫してぐちゃぐちゃでした。 

 今日は PP 会の皆様の炉辺例会ということで、若い私達

へ思いのこもったお話が聞けると思います。今日はよろ

しくお願いいたします。 

 次年度のくじら祭について中澤社会奉仕委員長よりお

話がございます。 
 

※中澤 紀之社会奉仕委員長より 

 10 月 15 日（火）に来年のくじ

ら祭の日程について商工会で話

し合いが持たれました。そこで 3

つの案が出ました。①令和 2 年 7

月 4 日（土）・5 日（日）②令和 2

年9月中旬～下旬③上記以外の日

程の 3 つです。開催方法について

は①従来通り、土曜、日曜の 2 日

間開催する。②夢花火のみ実施し、開催は土曜日の 1 日

とする。③次回は開催を見送る。の 3 つがございます。ア

ンケートを皆様に FAX いたしますので、よろしくお願い

いたします。 

●幹事報告         （岩本 勝宏幹事） 
 

 千葉台風 15 号被災者救援金へ

のご協力を誠にありがとうござ

いました。 

 
 
 
 

 地区より「学ぼう・語ろう・楽

しもう あなたのロータリーのご案内」が再度届いてお

ります。内容はロータリーの魅力を再確認するためのセ

ミナーです。卓話講師として太田雄貴（日本フェンシング

協会）さんをお迎えしています。 

日時 2019 年 11 月 20 日(水) 

 15：00 開会、17：00 懇親会 

場所 ハリウッドビューティープラザ 5F 

 東京都港区六本木 6-4-1 六本木ヒルズ 

参加費 4,000 円 

対象者 2750 地区会員、会員紹介者（新会員候補者） 
 

 東京米山友愛ロータリークラブより「ポリオ撲滅ファン

ドレイジングディナー開催のご案内」が届いております。 

日時 2019 年 10 月 26 日（土） 

 開場 18:00 開始 18:30 終了 20:30 

場所 DOT･TAILOR（ドットテーラー） 

 東京都港区南青山 5-6-3 

 メーゾンブランシュⅡ4Ｆ 

参加料 10000 円（寄付代、食事、飲み物込） 
 

 10 月 10 日（木）多摩中グループ IM 実行委員会が開催

され菅野会員が出席をいたしました。 
 

 10 月 16 日（水）昭島まちづくり新年賀詞交歓会 第 1

回実行委員会が開催され若杉会長が出席をいたしました。 
 

 10 月 16 日（水）青少年委員会第 1 回炉辺会議がおこな

われました。柔道大会及び青少年野球教室についての打

ち合わせをおこないました。 
 

 10 月 19 日（土）親睦委員会第 2 回炉辺会議がおこなわ

れました。柔道大会及び青少年野球教室の担当の確認と

クリスマス例会の打ち合わせをおこないました。 
 

 本日の例会終了後、理事会を開催いたします。理事の方

は出席をお願いいたします。 
  

2019 年（令和元年）10 月 23 日（水） 

第 1456 回例会報告 

 



●ニコニコ BOX 発表  （田畑 勝久親睦委員長） 
 

◎若杉会長 

ゴルフ部の取り切り戦で優勝しました。やりました。 
 

◎伊藤会員 

11 月 3 日の柔道大会よろしくお願い致します。 
 

◎内藤会員 

PP 会の卓話 パスト会長の皆様 本日の卓話宜しくお願

い致します。 
 

○中村会員 

歴代会長様、本日は卓話ありがとうございました。 
 

・岩本幹事 

PP 会の皆様、本日はよろしくお願い致します。 
 

・山中会員 

久しぶりの卓話宜しくお願い致します。 

 

●出席報告     （宇田川 泰弘出席委員長） 
 

会員数  48 名 

出席義務会員 47 名 

本日の出席 30 名 

●委員会報告 
 

岡野 和弘青少年奉仕委員長 

 11 月 3 日（日）少年柔道大会の出欠のご返信が未だの

方はご連絡をよろしくお願いいたします。 
 

中澤 紀之会員 

 次週例会でエコノートを皆さんで作成しますので、裏

紙等の不要な紙をご持参願います。 
 

内藤 征一ゴルフ部会長 

 本年度取り切り戦をおこないました。若杉会長が優勝

をしました。色々と活動をしておりますので、興味のある

方は是非ご入会ください。 
 
 

●次週例会予定 （椎名 正明プログラム委員長） 
 

10 月 30 日（水） 

「エコノート」中澤 紀之会員 

 
 

●閉会点鐘          （若杉 司会長） 
 
 

 

第 2 回炉辺例会「PP 会 第 1 弾」 

本日は炉辺例会ということで、円卓を囲み、食事・お酒を楽しみながら 

PP 会の皆様の貴重なお話を伺いました。 

卓話………………………………….第 18 代西野 勝介会長・第 19 代中野 勝夫会長・第 22 代山中 秀一会長 

第 23 代佐藤 義弘会長・第 26 代伊藤 満雄会長・第 28 代渡邉 信義会長・第 30 代佐々木 稔郎会長 
 

   

   

   


